174~,a

(i/)~a 	Camara Municipal de Ibitinga

111111111111191111111 -  t a 	na a a
Protocolo Geral n° 280/2019

Data: 01/02/2019 Horário: 17:21
Legislativo - PRE 2/2019

PROJETO DE RESOLUÇÃO

"Altera a Resolução n° 3.334, de 23 de dezembro de 2008, que regulamentou o

Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP,

quanto ao expediente da Câmara Municipal no recesso do Poder Legislativo".

(Projeto de Resolução n° 	/2019, de autoria do Vereador Marco Antônio da

Fonseca)

Art. 1°  Fica acrescentado o Parágrafo único ao Artigo 140, da Resolução n°

3.334 de 23 de dezembro de 2008, com a seguinte redação:

"Art. 140....

Parágrafo único. No recesso do Poder Legislativo, nos meses de janeiro e julho,

para economia administrativa, o expediente dos funcionários será das 8h00 às

14h00, e o atendimento ao público das 9h00 às 13h30m".

Art. 2°  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões "bejanir Storniollo", 1° de fevereiro de 2019.

Miar o

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Antônio ida Fonseca
/ VereadQr - PTB

Mar •o An onio da

Verleador -

da -~cta €1/~a h aitómia - SP
- 	i/td.ct zraci ,04,e(t/ 00,,dado -

JUSTIFICATIVA E EXPOSICÃO DE MOTIVOS

Excelentíssimo Senhor Presidente e demais Vereadores,

Durante o período do recesso do Poder Legislativo não há a

necessidade da Câmara Municipal permanecer aberta até às 18 horas, e este

projeto vem de encontro com a economia de energia e água do prédio.

As sessões extraordinárias, por sua vez, deverão ser realizadas

durante o horário do novo expediente, entre às 8h00 e às 14h00, respeitando o

§2°  do Artigo 141 da Resolução n° 3.334, de 23 de dezembro de 2008.

Portanto, solicito apoio dos nobres edis para que através desta

Resolução, possamos gerar uma grande economia.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2